07

Ano VII ● Nº 1608
Quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 394
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Monique Lara dos Santos Man-
cini, para exercer o cargo comissionado
de Coordenador Adjunto de Programa de
Assistência Social, Símbolo CCE-7, vin-
culado à Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Social, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 5 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 395
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Mariana Conceição Souza, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador Adjunto de Programa de Assistên-
cia Social, Símbolo CCE-7, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 5 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 396
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Claudia Cristina Cabral, para exercer
o cargo comissionado de Coordenador de Pro-
gramas de Desenvolvimento Social, Símbolo
CCE-10, vinculado à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 5 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 397
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Gleice da Silva Mendonça La-
briola, para exercer o cargo comissionado
de Coordenador de Atividades – Cate-
goria D, na Escola Municipal Belino Ca-
tharino de Souza, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 5 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

FRACASSADA
Processo Administrativo nº 18.617/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
90002/2025.
Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de gás GLP de 13 kg, incluin-
do empréstimo gratuito (comodato) dos
respectivos recipientes, destinado ao uso
em cozinhas dos Departamentos da Se-
cretaria Municipal de Segurança e Ordem
Pública pelo período de 12 (doze) meses.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório decla-
rando o presente certame como licitação
fracassada.
Saquarema, 29 de janeiro de 2025.
Evanildo Andrade dos Santos
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO DE DES-
TITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE

GESTOR DO TERMO DE
COLABORAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.391/2023
Termo de Colaboração nº 005/2023.
Objeto: Celebração de parceria com Or-
ganização da Sociedade Civil, entidade

de direito privado sem fins lucrativos, com
atuação na área médica-veterinária, pre-
visto em seu estatuto social, para o geren-
ciamento, operacionalização e execução
das atividades dos serviços e saúde mé-
dico-veterinários no Município de Saqua-
rema, Estado do Rio de Janeiro, mediante
funcionamento de consultórios municipais
de medicina veterinária.
1 - Fica destituída a servidora Natalia Si-
queira da Conceição Ferreira, matrícula
nº 8162, da função de gestora.
2 - Fica designado o servidor Kaio Luiz da
Silva Ferreira, matrícula nº 954179, para
exercer a função de gestor, do referido
termo de colaboração.
Saquarema, 16 de janeiro de 2025.
Adriana Maria da Conceição Pereira
Secretária Municipal dos Direitos dos Ani-
mais.

EXTRATO DO TERMO DE
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 7.493/2022.
Contrato nº 093/2023.
Objeto: Contratação de uma agência de
publicidade para divulgação institucio-
nal de atos, programas, obras, serviços
e campanhas da Prefeitura Municipal de
Saquarema, com caráter educativo, infor-
mativo ou de orientação social, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.
1 - Ficam destituídos os servidores Hud-
son Martins dos Santos, matrícula nº
214469, da função de fiscal titular e Alice
de Abreu da Mata, matrícula nº 959927 da
função de fiscal suplente.
2 - Ficam designados os servidores Ro-
drigo Paulino – matrícula nº 960928, para
exercer a função de fiscal titular e Hudson
Martins dos Santos, matrícula nº 214469,
para exercer a função de fiscal suplente,
do referido contrato.
3 - Em razão das destituições e designa-
ções informadas acima, a Comissão de
Fiscalização do cumprimento do contrato,
passa a ser composta da seguinte manei-
ra:
- Ewerton Moreira de Carvalho Silva, ma-
trícula n° 8174, fiscal titular.
- Rodrigo Paulino, matrícula nº 960928,
fiscal titular.
- Mônica Marinho de Oliveira, matrícula nº
961559, fiscal titular.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS

 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle